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Göteborgs Stads styrsystem 

 

Utgångspunkterna för styrningen av Göteborgs 

Stad är lagar och författningar, den politiska 

viljan och stadens invånare, brukare och kunder. 

För att förverkliga utgångspunkterna behövs 

förutsättningar av olika slag. Stadens politiker 

har möjlighet att genom styrande dokument 

beskriva hur de vill realisera den politiska viljan. 

Inom Göteborgs Stad gäller de styrande 

dokument som antas av kommunfullmäktige och 

kommunstyrelsen. Därutöver fastställer nämnder 

och bolagsstyrelser egna styrande dokument för 

sin egen verksamhet. Kommunfullmäktiges 

budget är det övergripande och överordnade 

styrande dokumentet för Göteborgs Stads 

nämnder och bolagsstyrelser. 

Om Göteborgs Stads styrande 

dokument 

Göteborgs Stads styrande dokument är våra 

förutsättningar för att vi ska göra rätt saker på 

rätt sätt. De anger vad nämnder/styrelser och 

förvaltningar/bolag ska göra, vem som ska göra 

det och hur det ska göras. Styrande dokument är 

samlingsbegreppet för dessa dokument. 

Stadens grundläggande principer såsom 

demokratisk grundsyn, principer om mänskliga 

rättigheter och icke-diskriminering omsätts i 

praktisk verksamhet genom att de integreras i 

stadens ordinarie beslutsprocesser. Beredning av 

och beslut om styrande dokument har en stor 

betydelse för förverkligandet av dessa principer i 

stadens verksamheter. 

De styrande dokumenten ska göra det tydligt 

både för organisationen och för invånare, 

brukare, kunder, leverantörer, samarbetspartners 

och andra intressenter vad som förväntas av 

förvaltningar och bolag. De styrande 

dokumenten ligger till grund för att utkräva 

ansvar när vi inte arbetar i enlighet med vad som 

är beslutat. 
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Inledning 

Syftet med denna policy 
Denna policy beskriver viktiga utgångspunkter och principer som gäller för Göteborgs 

Stads internationella arbete och EU-arbete. 

Vem omfattas av policyn 

Denna policy gäller tillsvidare för stadens nämnder och bolagsstyrelser 

Bakgrund 
I samband med den årliga översynen av stadsövergripande styrande dokument beslutade 

kommunfullmäktige 2024-02-01 § 23 att den tidigare gällande Policy och riktlinjer för 

internationellt samarbete i Göteborgs Stad skulle upphöra att gälla då dess principer och 

bestämmelser till stor del var inaktuella. Under 2024 och 2025 gjordes en översyn av 

stadens EU-arbete och andra internationella samarbeten. Översynen visade att flera 

tidigare politiska beslut kopplat till styrningen av stadens EU-arbete och internationella 

arbete behövde omprövas och revideras. Denna policy anger ramarna för stadens 

internationella arbete och EU-arbete och omfattar de delar av stadens internationella 

arbete som inte har en plats i annan styrning.   

Koppling till andra styrande dokument 

Kommunfullmäktige har antagit ett flertal styrande dokument som i olika grad styr eller 

påverkar stadens internationella arbete och EU-arbetet. Dessa redovisas i nedanstående 

tabell. 

Styrande dokument Koppling till denna policy 

Arbetsordning för Göteborgs 

kommunfullmäktige 

§ 5 anger presidiets roll vid statsbesök, höga 

officiella och vissa protokollära besök samt 

officiella mottagningar. Presidiet representerar 

staden vid mottagningar på utländska ambassader 

och konsulat i Göteborg. 

Reglemente för Göteborgs Stads 

kommunstyrelse 

Kommunstyrelsen har det övergripande ansvaret för 

stadens internationella samarbete. 

Ägardirektiv för Göteborgs 

Stadshus AB 

I kap 2 § 22 regleras att Stadshus AB ansvarar för 

filialen Gothenburg European Office (GEO). 

GEO:s huvudsakliga uppgift är att i bred samverkan 

inom Göteborgs Stad samt med andra aktörer, 

bedriva omvärlds- och intressebevakning i Bryssel 

gentemot Europeiska unionens institutioner och 
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övriga institutioner, organ, nätverk och 

organisationer verksamma i Europa. 

Ägardirektiv för Business 

Region Göteborg AB, 

Göteborgs Hamn AB, Göteborg 

& Co AB, Liseberg AB, Got 

Event AB och reglemente för 

kulturnämnden.  

Kommunfullmäktige har i ägardirektiven och 

reglementet reglerat styrning avseende visst 

internationellt arbete i olika grad. 

Göteborgs Stads riktlinje för 

remisshantering 

Riktlinjen tydliggör att Göteborgs Stad vid externa 

remisser ska ge ett samlat svar från staden. Vid 

öppna samråd från EU kan efter bedömning, i 

undantagsfall, flera svar lämnas. 

Göteborgs Stads riktlinje för 

representation, gåvor, mutor, jäv 

och bisyssla 

Anger bland annat bestämmelser för extern 

representation som ska ha ett direkt samband med 

och vara till nytta för verksamheten. 

Göteborgs Stads riktlinje för 

resor och möten i tjänsten 

Anger att deltagande som är lokaliserade till annan 

plats ska ha tydlig anknytning till verksamhetens 

uppdrag. Antalet deltagare ska noga övervägas. 

Medarbetare och förtroendevalda företräder hela 

staden. Digitala möten eftersträvas i så stor 

utsträckning som möjligt. Bestämmelser finns 

rörande val av färdmedel. 

Göteborgs Stads och miljö- och 

klimatprogram 2021-2030 

Två av programmets strategier har direkt koppling 

till denna policy. Strategin ”Vi arbetar strategiskt 

med finansiering för ökad takt i omställningen” 

anger att både medel från nationell nivå och  

EU-nivå ska sökas aktivt och användas för att bidra 

till innovation och möjliggöra införandet av nya 

lösningar. Strategin ”Vi agerar som föregångare” 

omfattar aktivt påverkansarbete på så väl nationell 

nivå som på EU-nivå. 

Göteborgs Stads 

näringslivsstrategiska program 

2023-2035 

Programmets målbild utrycker att Göteborg ska 

vara en internationell förebild för sin 

samverkansförmåga. En strategi i programmet är att 

positionera staden som internationellt ledande test- 

och demomiljö för hållbara lösningar på 

samhällsutmaningar. 

Göteborgs Stads program för 

destinationsutveckling 

2023-2030  

Redogör för strategier där samverkan regionalt, 

nationellt och internationellt behövs för att nå 

målsättningen i programmet.  
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Dokument som styr arbetet för medlemskap i internationella organisationer och 

nätverk 

• Göteborgs Stads inriktning för Eurocities 

• Anvisning för Göteborgs Stads medlemskap i Nordic Safe Cities 

• Göteborgs Stads anvisning för medlemskap i European Coalition of Cities against 

Racism (ECCAR). 

• Positionspapper for ICLEI- Local Governments for Sustainability 

• Positionspapper och arbetsplan för Åldersvänliga Göteborg – en del i WHO:s 

globala nätverk för Agefriendly Cities and Communities 

Regionala styrdokument som påverkar stadens internationella arbete 

• Regional utvecklingsstrategi för Västra Götaland 2021-2030 

• Överenskommelse EU-samverkan inom Göteborgsregionen 2021-2027  

Stödjande dokument 
Stöd och information om stadens internationella arbete och EU-arbete finns på intranätet. 
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Policy 
Göteborgs Stads internationella arbete ska på ett tydligt sätt bidra till stadens politiskt 

beslutade mål och vara till nytta för Göteborgs Stad.  

• Göteborgs Stad kan vara medlem i internationella organisationer och nätverk för 

att främja Göteborg Stads intressen. Syfte och arbetsformer för medlemskapen 

ska fastställas. För att säkerställa relevans och nytta för staden ska medlemskapen 

omprövas regelbundet, minst en gång per mandatperiod. 

• Göteborg Stad har sedan lång tid tillbaka några vänorter samt samarbetsavtal med 

ett antal partnerstäder. Staden tecknar inga nya vänorts- eller partnerstadsavtal. 

Om samarbete med städer i andra länder ingås ska det avse ett konkret utbyte 

inom ett specifikt område med tydlig nytta samt pågå under en bestämd 

tidsperiod.  

• Kommunstyrelsen beslutar om medlemskap i internationella organisationer, 

nätverk och samarbeten av kommungemensamt intresse.  

• Nämnder och bolagsstyrelser beslutar om medlemskap och deltagande i 

verksamhetsspecifika internationella organisationer, nätverk, samarbeten och  

EU-projekt. 

• Nämnder och bolagsstyrelser ska tillvarata möjligheterna till finansiering  

från EU.  

• När staden bedriver verksamhet med EU-finansiering, deltar i eller driver  

EU-projekt ska det finnas en tydlig koppling till verksamhetens behov och en 

långsiktig plan för att omhänderta projektets resultat i ordinarie verksamhet.  

• Kommunstyrelsen ansvarar för att ha en övergripande bild över stadens 

ansökningar till EU:s program och fonder. 

• Stadens omvärlds- och intressebevakning ska inriktas på policyområden i EU 

som är av särskilt intresse för Göteborg Stad samt EU-förslag som kan verka 

begränsande eller möjliggörande för stadens utveckling.  

 


